
TINIVERZITET U TUZLI
Ul. Dr. Tihomila Markoviia br. I
Broj: 01-54-lN-32123 LOT 3

T uzla, 0 6,09 .2023 . godine

Na osnovu dlana70. Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH) broj:39114 i
59122) i dlana 65. stav (1), tadka r) Statuta JU Univerziteta u Tuzli broj: 03-730-1/17 od
03.02.2017. godine, a nakon razmatranjaZapisnika Komisije o pregledu i ocjeni ponuda broj:
01-54-JN-31123 LOT 3 od 04.09 .2023. godine, po punomodi Rektorice Univerziteta u Tuzli
broj: 01-2593-1120 od 11 .06.2020. godine Direktor za ekonomske poslove, donio je

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAdA

I
U okondanom Otvorenom postupkujavne nabavke usluga projektovanja gradevinaprve faze
razvoja Kampusa Univerziteta u Tuzli: LOT 3 - Glavni projekat Cradwine 3 (Akademija
dramskih umjetnosti), izabranje ponudad: "studio DVA" d.o.o. Sarajevo kao najpovoljniji sa
ponudenom cijenom od 23.680,00 KM (slovima: dvadesettri hiljadi Sest stotina osamdeset
konvertibilnih maraka) bez PDV, odnosno 27.705,60 KM (slovima: dvadesetsedam hiljada
sedam stotina pet i 60/100 konvertibilnih maraka) sa PDV, te se istom dodjeljuje ,gout, o
nabavci.

il
Ponuda ponudada iz tadke I ove Odluke odabrana je iz razloga Sto kao prihvatljiva u svemu
zadovoljava uslove postavljene u Tenderskoj dokumentaciji i iato Sto je imala nqniaucijenu.

III
Ponudad iz tadke I ove Odluke obavezan je da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza iz (lana 45. stav (2) lrtdka a) do d)
Zakona o javnim nabavkama BiH a Sto je navedeno u tadki i0. Tenderske dokumentacije.
Prema odredbi dlana 72. stav (3) taeka a) Zakona, ugovorni organ dostavlja prijedlog ugouoru
onom ponudadu dija je ponuda po rang listi odmah nakon ponude najuspje5nijeg ponudada, u
sludaju da najuspje5niji ponudad propusti dostaviti originale ili ovjerene t op,j. dotumentacije
iz dlana 45. Zakona.

IV
Ova Odluka se objavljuje na intemetskoj strani Univerziteta u Tuzli (www.untz.ba)
istovremeno s upu6ivanjem odluka ponudadima koji su udestvovali u postupku javne 

"uUuut 
..

V
Ova Odluka stupa na snagu sa danom dono5enja.

Obrazloi,enje
Univerzitet u Tuzli pokrenuo je postupak za izbor najpovoljnijeg ponud ada za nabavku usluga
projektovanja gradevina prve faze razvoja Kampusa Univerziteta u Tuzli: LOT 3 - Glavni
projekat Gradevine 3 (Akademija dramskih umjetnosti), putem Otvorenog postupka javne
nabavke broj: 01-54-IN-2123 od24.03.2023. godine objavljenom na Portalulavnih nabavki
dana 17.04.2023. godine pod brojem: 795-I-2-13-3-55123, "SluZbenom glasniku BiH" broj
28123 od24.04.2023. godine i Ispravke obavje5tenja broj: 795-l-2-13-8-60123 objavljenim na
Portalu e-nabavke i web stranici Univerziteta.
U ostavljenom roku ponudu su dostavili 10 (deset) ponudada i to: "INDUSTROPROJEKT,,a.d.
Prijedor, "RourING" d.o.o. Banja Luka, studio "DVA" d.o.o. Sarajevo, .,IpsA,, Institut
d.o.o. Sarajevo, "Arhitektonski atelje Module" d.o.o. Tuzla, "SMAJIC-INZENJERfNG,,
d.o.o. GoraZde, grupa ponudada: ,,URBIS CENTAR" d.o.o. Banja Luka (vode6i dlan) i JNU



"Institut za za\titu i ekologiju Republike Srpske" Banja Luka, Institut za gradevinarstvo "IG"
Banja Luka, ,,HG-INZENJERING" d.o.o. Ttzlai "ARHLINE" d.o.o. Kalesija.

Nakon javnog otvaranja ponuda Komisija za provodenje postupka javne nabavke izvr5ila je
detaljan pregled dostavljenih ponuda te utvrdila sljedede a Sto je konstatovano i u Zapisniku o
o pregledu i ocjeni ponuda broj 01-54-JN-31/23 LOT 3 od 04.09.2023. godine:

Obzirom da zbog objektivnih razloga ugovorni organ nije mogao donijeti odluku o izboru
najpovoljnijeg ponudada u roku koji je odreden u tenderskoj dokumentaciji kao rok vaZenja

ponude, niti u roku od sedam dana od dana isteka valenja ponude, ugovorni organ je prrje

istekaroka vaZnosti ponuda, tadnije dana 03.07.2023. godine, a u skladu sa odredbom dlana

60. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114 i 59122).

elektronskim putem na naznadenu mail adresu u ponudi ponudada dostavio Zahtjev za

produZenje perioda valenja ponude do 30.09.2023. godine svim ponudadima koji su dostavili
ponude u ovom postupku javne nabavke. Ponudadi su bili duZni dostaviti zahtjevanu pisanu

saglasnost zaprodtlenje perioda vaLenja ponude do 14.07.2023. godine kako bi se njihova
ponuda razmatrala u daljem toku postupka.

Ponudadi "Arhitektonski atelje MODUL" d.o.o. Tuzla i "ARHLINE" d.o.o. Kalesija, nisu
dostavili zahtjevanu pismenu saglasnost za produZenje perioda vaZenja ponude u ostavljenom
roku, pa se shodno tome a u skladu sa dl. 60. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH
("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39114 i 59122) smatra da su ponudadi "Arhitektonski atelje

MODUL" d.o.o. Tuzla i "ARHLINE" d.o.o. Kalesija odbili zahtjev ugovomog organa, te se

njihove ponude nisu razmatrale u daljem toku postupka.

Ponudadi "INDUSTROPROJEKT" a.d. Prijedor, "ROUTING" d.o.o. Banja Luka, Studio
DVA d.o.o. Sarajevo, IPSA Institut d.o.o. Sarajevo, ,,SMAJIC-INZENJERING" d.o.o.

GoraZde, Grupa ponudada ,,URBIS CENTAR" d.o.o. Banja Luka, Bulevar Vojvode Stepe

Stepanovida 101a, 78000 Banja Luka.(vode6i dlan) i JNU "Instittt za zaStitu i ekologiju
Republike Srpske", ponudad Institut za gradevinarstvo (6IG" Banja Luka, ,,HG-
INZENJERING" d.o.o. Tuzla, su blagovremeno, u ostavljenom roku dostavili pisanu
saglasnost zaproduLenje perioda valenjaponude do 30.09.2023. godine, te su njihove ponude

razmatrane u daljem toku postupka.

Analizom i ocjenom ponuda utvrdeno je sljedeie:

- Ponuda ponudada "Industroprojekt" a.d. Prijedor nije pripremljena u skladu sa zahtijevima
tenderske dokumentacije, tadnije ponuda ne sadrZi SadrZaj ponude kako je navedeno u tadki
4.1 b) tenderske dokumentaclje, zatim priloZeni Nacrt ugovora nije propisno popunjen kako je
navedeno u 4.1 n) tenderske dokumentacije i u lzjavi iz Aneksa II nije zaokruZeno pod
tadkom 6.Da li ponudad ima namjeru podugovarti.
Zbog naprijed navedenog, ponuda ponudada "INDUSTROPROJEKT" a.d. Prijedor je
ocijenjena kao nepravilna.

- Ponudad IPSA INSTITUT d.o.o. Sarajevo je u Aneksu II tadka 6. ponude izjavio da ima
namjeru dio ugovora prenijeti na tre6e strane.

Tadkom 9. Tenderske dokumentacije propisano je:
U skladu sa ilanom 73. Zakona ponudaiima je domoljeno podugovoranje. Ponudai je
duZan da, u ponudi, dostavi izjainjenje/izjavu da li namjerava dio ugovora
podugovaranjem prenijeti na trete strane.



Ako ponudai namjerava dio ugovora o javnoj nabavci dati u podugovor jednom ili viie
podugovaraia, tada u ponudi mora navesti sljedeie podatke:

a) usluge koje te isporuiiti, pruiiti ili inesti podugovarai;
b) predmet, koliiinu, vrijednost, mjesto i rok pruianja usluga;
c) podatke o podugovqroiu, i to: naziv podugovaraia, sjediite, JIB/IDB, broj

transakcijskograiuna i naziv banke kod koje se vodi.
Ponudad je u ponudi priloZio Ugovor o poslovnotehnidkoj saradnji zakljuden sa FIRING
d.o.o. Visoko. Predmet pomenutog ugovora se odnosi na drugi postupak javne nabavke, koji
provodi drugi Ugovorni organ pa se dostavljeni ugovor ne moZe smatrati ispunjavanjem
uslova u smislu tadke 9. tenderske dokumentacije. Navedeni ugovor ne sadrZi sve Sto je
zahtjevano tadkom 9. pod a), b) i c) TD te ponudad dostavljanjem istog nije postupio u skladu
sa odredbama TD.
Nadalje, prilaganjem Ugovora o angalovanju fizidkog lica, mr.sc. NedZad Smajlovi6, nije
ispunjen uslov u smislu tadke 9. Tendeske dokumentacije.
Pregledom ponude ponudada IPSA INSTITUT d.o.o. Sarajevo utvrdeno da ponuda nije
pripremljena u skladu sa tadkom 4.2 TD, nije parafirana od strane ovla5tenog lica i ovjerena
pedatom ponudada svaka strana ponude.
Zbog naprijed navedenog ponuda ponudada IPSA INSTITUT d.o.o. Sarajevo je ocijenjena
kao nepravilna.

- Pregledom ponude ponudada SMAJIC-INZENfBRfNG d.o.o. GoraLde utvrduje se da je u
ponudad u Izjavi iz Aneksa II Ponude zaokruLio da nema namjeru dio ugovora prenijeti na

treie strane, a dostavljanjem lzjave broj: 383-U-23 na stani 19 Ponude je izjavio da ima
namjeru angaLovati odredena strudna lica sa odgovaraju6im strudnim kvalifikacijama koji 6e

obavljati poslove projektovanja, s tim da navedeni ponudad nije dostavio diplome, uvjerenja o
poloZenom strudnom ispitu i potvrdu PIO/MIO ili potvrdu o radnom iskustvu u struci za
navedene inZenjere, osim za ing. grad. RuZu Matilovid.
Tadkom 3.4. podtadka 2. Tenderske dokumentacije propisano je:

c) Za diplomirane inZenjere u radnom odnosu:
1. Diploma,
2. Potvrda od strane PIO/MIO kojom se nedvojbeno moZe utvrditi radni stai ili

potvrda o random iskustvu u struci izdata od poslodavca sa radnim
iskustvom od najmanje 5 (pet) godina i

3. Document o poloienom struinom ispitu,
d) Izjava da te (ukoliko nema) osigurati angaiiranje diplomiranih inZenjera sa najmanje pet

godina radnog iskustva i poloZenim struinim ispitom za svaku vrstu projeha koje radi
(arhitektonski, gradevinski elektro, maiinski, zaitita na radu i zaitita od poiara),
sklapanjem poslovnih ugovora sa pravnim ili fiziikim osobama registriranim za poslove
projektovanja.

Poja5njenje tenderske dokumentacije, pitanja i odgovori na Portalu javnih nabavki od
26.04.2023. godine glasi "Ukoliko ponudai nema uposlene projektante a kako je to propisno
u taici 3.4. podtai. l. b),onda iste moZe angaiovati putem ugovorenog odnosa sa drugim
pravnim ili fiziikim licem koje je registrirano za djelatnost projektovanja a koje ispunjava
uslove iz TD koji se odnose na obrazovne i profesionalne kvalifikacije pruZaoca usluga.

Ukoliko diplomirani inienjer odgovarajute struke, pa i inienjer geotehnologije, posjeduje
najmanje 5 godina radnog iskustva i poloZen struini ispit za usluge izrade elaborqta iz oblasti
zaitite na radu i zaitite od poZara onda se moZe smatrati da ponudai zadovoljava propisane
uslove iz taike 3.4. podtai. I. b) TD."
Shodno staw Ureda za razmatranje Lalbi iz RjeSenja broj: JN2-03-07-1-1537-lll23 od

21.07.2023. godine ponudad SMAJIC-INZENfERNG d.o.o. GoraZde je bio duLan dostaviti



diplome, uvjerenja o poloZenom strudnom ispitu i potvrde PIOA4IO ili poir rde o radnom

iskustvu u struci izdate od poslodavca) za diplomirane inZenjere koje ima namieru angaZovati

sklapanj em po slovnih ygovora.
Ponudad SMAJIC-INZENfERD{G d.o.o. GoraZde nije dostavio dokaze zaht:er:::e tackom

3.4.2Tenderske dokumentacije a Sto je bio obavezan shodno zahtjevimaizTD i :.'i:-i:'eniem
TD zbog dega je njegova ponuda ocjenjena nepravilnom.

- Analizom ponude HG InZenjering d.o.o. Tuzla utvrdeno je da je ponudad kval:-:,':;:.'::
dokumente koji se tidu tehnidke i profesionalne sposobnosti, a koji su zajednidki za sr e .o:.''. e

na koje se ponudad prijavljuje, priloZio uz LOT 1, te da ista ne sadrZi Izjaru u sklacu -
tadkom 3.4. podtadka 2. d) tenderske dokumentacije nego je ponudad u ponudi dostar:.-

zakljuden ugovor sa pravnim licem i Rje5enja tog pravnog lica kojim su ovla5teni da obaviiaju

poslove zaStite na radu i za5tite od poZara. Navedeni ponudad za diplomirane inZinjere koji ce

biti angaZovani za projekat zaitita na radu i zaitrta od poZara nije dostavio diplomu, uvjerenje

o poloZenom strudnom ispitu i potvrdu PIO/MIO ili potvrdu o radnom iskustvu u struci, niti

se na osnovu dostavljenih dokaza moLe utvrditi da pravno lice registrovano za poslove

projektovanja s kojim ima zakljuden ugovor o saradnji ispunjava tralene uslove koji se

odnose na radno iskustvo i poloZen strudni ispit.
Nadalje, ponudad je u Aneksu II tadka 6. lzjavio da ima namjeru dio ugovora prenijeti na

tre6e strane, a nije naveo sve podatke tralene tadkom 9. TD.
Uvidom u Ugovor o poslovno{ehnidkoj saradnji, zakljuden izmedu HG InZenjering d.o.o.

Tuzla i ZEPING Tuzla, utvrdeno je da ugovome strane prema ugovoru ostvaruju poslovnu

saradnju na izradi za5tite na radu i za5tite od polara. Navedeni ugovor na sadrZi sve Sto je

traLeno pod tadkom 9. pod a), b i c) tenderske dokumentacije te se dostavljeni ugovor ne

mole smatrati ispunjavanjem uslova u smislu tadke 9. TD.
Ponudad nije dostavio dokaze o ispunjavanju uslova traZenih tenderskom dokumentacijom

zbogdegase ponuda ponudada HG InZenjering d.o.o. Tuzla ocjenjuje kao nepravilna.

Ponude ponudada "ROUTING" d.o.o. Banja Luka, Studio DVA d.o.o. Sarajevo, grupe

ponudada ,,URBIS CENTAR" d.o.o. Banja Luka (predstavnik grupe ponudada) i JNU

,,Institut za zaititu i ekologiju Republike Srpske" (dlan grupe ponudada) i Institut za

gradevinarstvo "IG" Banja Luka su sadinjene u skladu sa tenderskom dokumentacijom i
ocijenjene su kao prihvatljive.

U skladu sa tadkom 19. tenderske dokumentacije izvr5ena je provjera radunske ispravnosti

prihvatljivih ponuda i utwdeno je da su ponude radunski ispravne.

U skladu sa kriterijom"najniZa cijena" (tadka 4.6 tenderske dokumentacije) utvrdena je rang

lista kako slijedi:

Naziv ponudada Ponudena cijena
KM bez PDV

Rang

Studio DVA d.o.o. Sarajevo 23.680,00 KM 1

URBIS CENTAR d.o.o. Banja Luka
(predstavnik grupe ponudada) i JNU "Institut za zaltrtu i
ekologiiu Republike Srpske" (dlan grupe)

28.000,00 KM 2.

Institut za gradevinarstvo "IG" Banja Luka 28.900,00 KM J.

"ROUTING" d.o.o. Banja Luka 29.000,00 KM 4.



Ponuda ponudada ,,Studio DVA" d.o.o. Sarajevo, kao prihvatljiva ponuda, ocjenjena je kao
najpovoljnija u odnosu nazadani kriterij ,,najniLa cijena".

Budu6i da je ponuda izabranog ponudada ,,Studio DVA" d.o.o. Sarajevo ocjenjena kao
najpovoljnija to je Komisija predloZila da se istom dodijeli Ugovor.
Cijeneii izneseno te dinjenicu da su u ovom postupku zadovoljeni svi principi utvrdeni
Zakonom o javnim nabavkama BiH, Direktor za ekonomske poslove Univerziteta prihvatio je
preporuku Komisije i odludio kao u dispozitivu ove Odluke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba URZ-u putem ugovomog organa
Univerziteta u Tuzli u roku od 10 (deset) dana od dana njenog prijema,na adresu dr. Tihomila
Markovida br.1.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocijeni ponuda broj:
01-54-JN-3ll23 LOT 3 od 04.09.2023. godine

DOSTAVITI:
1x svim udesnicima
lx ala

DIREKTORZA

i6, diplJoe-c.

MSKE PPSLOVE

,, /A /e,i1,"r'


